
  

  

  

 
 
 
Oggetto: 
 
INTEGRAZIONE AL DECRETO DI APPROVAZIONE N.1295 DI DATA 15.4.22 RELATIVO ALLA 
LISTA DI ACCREDITAMENTO DI ESPERTI PER L’ANNO 2021 - DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
RELAZIONI INTERNAZIONALI E PROGRAMMAZIONE EUROPEA, PUBBLICATO SUL BUR della 
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA n. 17 DI DATA 27 APRILE 2021 
 

Il Direttore 

 

Richiamato il proprio Decreto 1295 dd.15.4.22 di approvazione della lista esperti 2021; 
Considerato che, per mero errore materiale, la candidatura del candidato Saverio D’Eredità, 
regolarmente giunta con protocollo GRFVG-GEN-2021-0000976-A del 31/12/2021, non è 
stata scaricata dal sistema informatico GIFRA; 
Considerato che, a seguito dell’istruttoria espletata dal Servizio relazioni internazionali e 
programmazione europea nei confronti della domanda del candidato Saverio D’Eredità la 
stessa è risultata ammissibile; 
Ritenuto inoltre di correggere nell’elenco degli ammessi il nominativo del candidato “Jazbec 
Branko”, erroneamente inserito come “Jazbez Branko”; 
Considerato pertanto che le istanze pervenute sono n. 225; 
Considerato che alla luce del disposto dell’Avviso approvato con Decreto n. 70/GRFVG del 29 
novembre 2021 del Direttore del Servizio relazioni internazionali e programmazione europea, 
pubblicato sul BUR della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 49 del 9 dicembre 2021, 
sono pertanto risultate ammissibili n. 176 istanze (allegato n. 1) e non ammissibili n. 49 istanze 
(allegato 2); 
Visto il disposto dell’articolo 8 dell’Avviso, per il quale la Lista di accreditamento di esperti 
viene approvata con decreto del Direttore del Servizio relazioni internazionali e 
programmazione europea della Direzione generale, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Friuli Venezia Giulia e sul sito istituzionale dell’Amministrazione regionale. 
 

 
DECRETA 

 
per quanto esposto in premessa: 
 

1. è approvata la Lista di accreditamento degli esperti per l’anno 2021 di cui all’allegato 1, 
parte integrante e sostanziale al presente decreto, relativa a esperti esterni 
all’amministrazione di particolare e comprovata specializzazione in “Materia europea e 
internazionale e per il supporto ai procedimenti amministrativi connessi all'attuazione del 

Decreto n° 2020/GRFVG del 09/05/2022



PNRR”, integrata del nominativo del candidato D’Eredità Saverio e con la rettifica del 
nominativo del candidato Jazbec Branko; 

2. è confermata l’inammissibilità delle istanze di cui all’allegato 2, parte integrante e 
sostanziale al presente decreto, per le motivazioni ivi espresse e agli atti; 

3. è disposta la pubblicazione del presente decreto, comprensivo degli allegati 1 e 2, sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione Regionale. 

 
 
 
        Il Direttore del Servizio 
        dott.ssa Sandra Sodini  
        (firmato digitalmente) 

 
 
Allegati al decreto: 
 
1. Lista di accreditamento di esperti per l’anno 2021 in “Materia europea e internazionale e 

per il supporto ai procedimenti amministrativi connessi all'attuazione del PNRR”. 
2. Elenco istanze non ammissibili. 

 


		2022-05-09T13:36:35+0200




